
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Půjčítel:

zastoupená:
Sídlo:
Registrovaná:

IČO:
DIČ:
(dále jen „půjčítel")

a

Vypůjčitel:

Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „vypůjčitel")

ČI. I
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém pronájmu vozidlo značky BMW, typu BMW i3 BEV 
94Ah, model segmentu UKL, rok výroby: 2016 VIN:V938907 RZ: 6AC 2981 (dále jen “předmět 
výpůjčky”)

2. Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání věc specifikovanou v odstavci 1 této smlouvy 
vypůjčitelovi na dobu určitou, tj. od 4.5.2017 do 30.9.2017

Či. II
Účel výpůjčky, dohoda smluvních stran

1. Účelem výpůjčky je využiti předmětu výpůjčky k plnění úkolů Městské policie Hradec Králové 
při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů dle zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a dle zvláštních zákonů.

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v či. I odst. 1 této 
smlouvy k bezplatnému užíváni ve stavu způsobilém dohodnutému užívání a vypůjčitel jej do 
užívání takto přijímá.

3. Půjčitel i vypůjčitel prohlašují, že dohodnutý účel výpůjčky může být změněn pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě.

4. Fyzické předání a převzetí předmětu výpůjčky se uskuteční mezi zástupci půjčitele a vypůjčitele 
ke dni 4. 5. 2017. O předání předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání, který tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy a převzetí předmětu výpůjčky v písemné formě a fotodokumentace 
předmětu výpůjčky. Půjčíte! je povinen vypůjčitele proškolit s používáním a odborným 
zacházením s předmětem výpůjčky.

Stratos Auto, spol. s r.o.

62028367
CZ62028367

Statutární město Hradec Králové, městská policie

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
MUDr. Zdeněk Fink, primátor
00268810
CZ00268810

1



5. Prvního dne Doby účinnosti půjčitel udělí a předá vypůjčiteli souhlas s užíváním předmětu 
výpůjčky, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

6. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli do užívání včetně povinné výbavy, dálniční známky, 
osvědčení o registraci, dokladů o pojištění, “zelené karty", 2 ks klíče od automobilu, 2 ks 
dobíjecího kabelu (černý a modrý) a “Charge Now karty".

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s účelem, který byl v této 
smlouvě sjednán.

2. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užíváni 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho 
řádnému užívání.

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí předmět 
výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě.

4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.

5. Vypůjčitel odpovídá za veškeré vady, které vzniknou na předmětu výpůjčky v důsledku 
neodborného zacházení. V tomto případě je povinen na svoje náklady zajistit jejich odstranění. 
Vypůjčitel je povinen oznámit takový stav neprodleně půjčiteli.

6. V případě, že se na předmětu výpůjčky projeví závady a tyto nevznikly v důsledku neodborného 
zacházení vypůjčitele, má vypůjčitel povinnost oznámit takový stav neprodleně půjčiteli 
a půjčitel má povinnost tyto závady odstranit na své náklady.

7. Po celou dobu výpůjčky má půjčitel vůz v pronájmu a půjčuje ho vypůjčiteli se souhlasem 
vlastníka.

8. Vypůjčitel je povinen hradit obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, (zejména 
náklady na pohonné hmoty a mytí vozidla). Ostatní náklady spojené s užíváním předmětu 
výpůjčky a náklady na opravu a údržbu předmětu výpůjčky hradí půjčitel.

9. Půjčitel zajistí a uhradí zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
předmětu výpůjčky a také havarijní pojištění se spoluúčastí ve výši 30 000 Kč a je povinen 
tato pojištění udržovat platná ve stejném rozsahu po dobu účinnosti této smlouvy.

10. Kontaktní osoba ze strany půjčitele „Kontaktní osoba1' znamená
_________________________ Půjčitel je oprávněn změnit tuto kontaktní

3ji Kontaktní údaje na zakladé oznámení doručeného vypůjčiteli.

11. Kontaktní osoba ze strany vypůjčitele I_______________________________________________
^■■1 Vypůjčitel je oprávněn zmémt tuto kontaktní osobu a/nebo její kontaktní údaje 
na základě oznámení doručeného půjčiteli.

12. Vypůjčitel je povinen dodržovat veškeré podmínky servisní údržby a záruk předmětu výpůjčky, 
o nichž ho půjčitel informoval, a nesmí předmět výpůjčky užívat v nadměrném rozsahu neboje 
vystavovat nepřiměřené zátěži.

2



13. Pro účely servisní údržby předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen využívat pouze autorizovaná 
servisní střediska půjčitele. Vypůjčitel je v souvislosti se servisní údržbou povinen dodržovat 
podmínky sdělené mu půjčitelem a je povinen předmět výpůjčky pro servisní údržbu předat 
autorizovaným servisním střediskům půjčitele na místech, jež určí půjčítel. Tyto pokyny a určení 
místa předání nemusí být sděleny písemně.

14. Veškeré nehody, škody, ztráty nebo zničení předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně oznámit příslušnému policejnímu orgánu (v případě výskytu výše uvedené události 
v zahraničí bude oznamovací povinnost plněna vůči příslušnému zahraničnímu policejnímu 
orgánu) a Kontaktní osobě. Vypůjčitel je v této souvislosti dále povinen předat půjčiteli 
oznámení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy, společně s příslušným policejním 
protokolem. Toto oznámení nezbavuje vypůjčitele povinnosti nahradit půjčiteli škodu, jež jí 
takovou skutečností vznikne.

15. V případě vzniku škody kryté pojištěním zajišťovaným půjčitelem podle bodu 9 tohoto článkuje 
vypůjčitel povinen řídit se pokyny půjčitele a poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou pro 
likvidaci takové pojistné události ze strany pojišťovny. Pokud nebude škoda nahrazena 
pojišťovnou v celém rozsahu (tj. pokud bude pojistné plněni nižší než skutečná výše škody 
vyjádřená v penězích), je vypůjčíte! povinen poskytnout půjčiteli náhradu rozdílu mezi pojistným 
plněním poskytnutým pojišťovnou a skutečnou výší škody vyjádřené v penězích, a to do 30 dnů 
od oznámení výše takového rozdílu půjčitelem.

16. Půjčitel opatří, na základě podkladu vypůjčitele, předmět výpůjčky nápisy, přístroji, znaky či 
jinými označeními, které souvisejí s činností vypůjčitele. To neplatí, pokud by úpravy předmětu 
výpůjčky měly být nevratného charakteru nebo by mohly poškodit dobré jméno půjčitele.

17. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel umožní půjčiteli prezentaci vozu na sociálních sítích, 
ve vybraných tiskovinách, na vybraných událostech. Dále umožní natáčení propagačních videí, 
které vypůjčitel využije k prezentačním a marketingovým účelům. Tyto prezentační činnosti 
nebudou vykonávané při úkonech a zákrocích strážníků dle zákona 553/1991 Sb., o obecní 
policii. Čas a lokalita prezentování vozu budou předem dohodnuty oběma smluvními stranami.

Článek IV. 
Doba výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou od 4.5. 2017 do 30.9.2017 nebo na dobu najetí 
6.000 km, podle toho, která z těchto událostí nastane dříve. Pokud nájezd kilometrů v okamžiku 
navrácení překročí limit 6.000 km, je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat peněžitou náhradu 
za nadlimitní užívání elektromobilu ve výši 25 Kč (bez DPH) za každý kilometr najetý nad tento 
limit.

Článek V.
Skončení výpůjčky

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou smluvních 
stran v písemné formě.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze vypovědět s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
jedné nebo druhé smluvní straně uvedené v této smlouvě.

3. Půjčitel je oprávněn žádat vrácení předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel nebude užívat 
věc řádně nebo jestfiže ji bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží.

3



4. Půjčitel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit a požadovat po vypůjčiteli neprodlené 
vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel dá předmět výpůjčky do jakéhokoliv 
užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

5. V případě skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli nejpozději 
do 5 dnů ode dne ukončení platnosti této smlouvy ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení, a to na základě předávacího protokolu.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně na webových stránkách města Hradec Králové.

2. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, bude jakákoliv 
korespondence předpokládána podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. 
Přípustnou formou jejich doručování podle této smlouvy je osobní předání oproti podpisu, 
doručení do datové schránky smluvních stran, nebo doručení formou doporučeného dopisu 
poštou na dodejku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou doručovací 
adresu písemně oznámenou druhé smluvní straně v souladu s tímto ustanovením. Za doručení 
se pro účely této smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní převzetí nebo 
doručeni poštou nebo není-li korespondence, jež byla uložena na poště jako nedoručená, 
vyzvednuta adresátem v úložné době.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného 
dodatku, a to po dohodě smluvních stran.

4. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jakož i dalšími právními předpisy České republiky.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

6. Půjčitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Dále Půjčitel bere na vědomí, že Vypůjčitel je 
oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté Půjčitelem uvedené v této smlouvě za 
podmínek zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Výpůjčka za podmínek uvedených v této smlouvě byla schválena Radou města , dne 2.5.2017, 
č. usnesení RM/2017/458.

8. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy připojují na důkaz 
svého bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem své podpisy.

Ve Hradci Králové dne: 0 3. 05. 2017

4


